
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2191 DEL 22/11/2021

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria lungo le strade provinciali del
comparto 3 “Titerno-Tammaro” – Palificata lungo la SP 66 – Tratto abitato di Santa
Croce del Sannio – Innesto F V Tammaro. Approvazione e liquidazione 1° SAL e 1°
certificato di pagamento Impresa Appalti e Costruzioni Civili s.r.l. P. IVA
01129640627.

CIG: 8439186C96

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
Con determinazione dirigenziale n. 1788 del 16 settembre 2020 è stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di
manutenzione ordinaria e straordinaria lungo le strade provinciali del Comparto 3 Titerno-Tammaro – Palificata
lungo la SP 66 – Tratto abitato Santa Croce del Sannio – Innesto F V Tammaro", per l'importo complessivo di €.
150.000,00;
Con determinazione dirigenziale n. 68 del 19 gennaio 2021, i lavori sono stati aggiudicati definitivamente all'impresa
Appalti e Costruzioni Civili s.r. l. P. IVA 01129640627, con sede legale in Pontelandolfo (BN), alla via Vittime del
Lavoro di Bridgeport, 70, per l'importo di € 87.212,18,di cui € 85.548,43 per lavori al netto del ribasso offerto del 20%
ed € 1.663,75 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
In data 24 marzo 2021 è stato stipulato il contratto di appalto, per l'importo di € 87.212,18, oltre IVA;
Con verbale del 26 agosto 2021, i lavori sono stati consegnati all'impresa appaltatrice;
Il Direttore dei Lavori ha emesso lo Stato Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 14 ottobre 2021 per l'importo lordo di €
95.090,11;
Il RUP, in data 14 ottobre 2021 ha emesso il Certificato di pagamento n. 1 per l' importo di € 75.900,00 al netto del
ribasso d'asta e delle ritenute contrattuali, oltre IVA 22% per € 16.698,00, per complessivi € 92.598,00.

VISTO:
La documentazione contabile a tutto il 14 ottobre 2021;
la fattura n. 32/2021 del 26 ottobre 2021 dell'importo complessivo di €. 92.598,00;
Il Durc On Line prot. INAIL_29091689 del 15.09.202, scadenza validità 13.01.2022;
Il capitolato speciale d’appalto;
Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

RITENUTO dover provvedere in merito.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000 e s.m.i.



2

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare lo Stato Avanzamento Lavori n. 1, redatto dal Direttore dei Lavori a tutto il 14 ottobre 2021, per
l'importo lordo di € 95.090,11;

2) di approvare il certificato di pagamento n.1, emesso dal RUP in data 14 ottobre 2021 per l' importo di € 75.900,00
al netto del ribasso d'asta e delle ritenute contrattuali, oltre IVA 22% per € 16.698,00, per complessivi € 92.598,00;

3) di liquidare all'impresa Appalti e Costruzioni Civili s.r.l. P. IVA 01129640627, con sede legale in Pontelandolfo
(BN), alla via vittime del Lavoro di Bridgeport, 70 l’importo del 1° certificato di pagamento di €. 75.900,00, oltre
IVA 22% per € 16.698,00, per l'importo complessivo di € 92.598,00, come da fattura n. 32 del 26/10/2021;

4) di imputare la somma complessiva di €. 92.598,00 sul capitolo n. 12411/10, impegno n. 1321/2021.

Il RUP
f.to (ing. Filippo Iadanza)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411.10 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1321 € 132.810,88 N. 0 € 0,00 N. 3612 € 92.598,00

Descrizione Creditore

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI SRL

Descrizione Impegni Assunti

Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria lungo le strade provinciali del comparto 3 “Titerno-Tammaro” –
Palificata lungo la SP 66 – Tratto abitato di Santa Croce del Sannio – Innesto F V Tammaro. Approvazione e liquidazione
1° SAL e 1° certificato di pagamento Impresa Appalti e Costruzioni Civili s.r.l.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


